РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 апреля 2016г. № 953-п

О мерах по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов

в бюджет Мысковского городского округа

В соответствии с распоряжением Коллегии Администрации

Кемеровской области от 25.02.2016 № 65-р «О мерах по увеличению

поступлений налоговых и неналоговых доходов в консолидированный

бюджет Кемеровской области», руководствуясь Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Мысковского

городского округа:

1. Утвердить План мероприятий по контролю за поступлением

налоговых и неналоговых доходов в бюджет Мысковского городского

округа, приложение.

2. Консультанту-советнику организационного отдела администрации

Мысковского городского округа (Смирнов А.А.) разместить данное

постановление на официальном сайте администрации Мысковского

городского округа.

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

заместителя главы Мысковского городского округа по экономике и

промышленности А.С. Борисова.

Первый заместитель главы

Мысковского городского округа В.В. Кузнецов

Приложение

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от 27.04.2016 № 953-п

План

мероприятий по контролю за поступлением налоговых и неналоговых

доходов в бюджет Мысковского городского округа

№

п/п

мероприятия ответственные срок

исполнения

1. Обеспечить исполнение плана по

налоговым платежам в соответствии с

утвержденными параметрами бюджета на

2016 год

А.С. Борисов в течение 2016

года

2. Обеспечить исполнение плана по

поступлениям от арендной платы  за землю

в соответствии с  утвержденными

параметрами бюджета на 2016 год

В.В. Кузнецов

Н.Д. Шумахер

в течение 2016

года

3. Усилить претензионную работу в

отношении арендаторов земельных

участков, имеющих просроченную

задолженность

В.В. Кузнецов

Н.Д. Шумахер

в течение 2016

года

4. Осуществлять мониторинг поступлений

неналоговых доходов от использования и

реализации имущества (в том числе

земельных участков), подлежащих

зачислению в местный бюджет, с

предоставлением   аналитической записки,

содержащей анализ по начислениям,

поступлениям платежей, причин

отклонения от плановых параметров и

принятых мерах

Н.Д. Шумахер  Ежеквартально

в срок 10 числа

следующего за

отчетным

5. Осуществлять мониторинг поступлений

налоговых и неналоговых доходов за

отчетный период в сравнении с

аналогичным периодом предыдущего года

по кодам бюджетной классификации

О.В. Радченко Ежеквартально

в срок 10 числа

следующего за

отчетным

6. Представлять главе Мысковского

городского округа аналитическую

информацию о ходе выполнения плана с

указанием причин отклонения достигнутых

показателей по поступлениям в бюджет от

плановых

А.С. Борисов

В.В. Кузнецов

Ежеквартально

в срок 15 числа

следующего за

отчетным

7. Обеспечить своевременное перечисление

платежей в бюджет и во внебюджетные

фонды учреждений социальной сферы с

целью недопущения неэффективных

расходов в части оплаты пени и штрафов

С.М. Дудкина в течение 2016

года

Заместитель главы

Мысковского городского округа

по экономике и промышленности                        А.С. Борисов